
M A  N O V A  H I S T Ó R I A

0908.01/2017-SMS

O Município de Fortim/CE, através da PREGOEIRA oficial do Município, torna público, para conhecimento 
de todos os interessados, que haverá alteração no PREGÃO PRESENCIAL n°. 0908.01/2017 -  SMS, cujo objeto: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE.

Informamos que tal alteração vem de encontro a necessidade de informar ao licitantes quanto ao valores de 
referência, previamente fixados, com vista a norteá-los quanto a elaboração da sua proposta de preços.

A PREGOEIRA, no uso de suas atribuições resolve alterar o edital nos seguintes termos:WÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÈÊIÊÎ K̂ ÊÊÊÊÊÈÊÊÊÊÊÊÊk
1. Inclusão de valores unitário e totais ao TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, conforme seque:

IT E M E S P E C IF IC A Ç Ã O Q T D U N ID V R . U N IT . V R .
T O T A L

1 B iom bo P lum blífero: E spessura: M ínim o De 2M m ; T ipo  C urvo: E strutura: A ço 3 Und 7.306,80 21.920,41

2

Braçade ira  Para Injeção: C om  E stru tu ra  Em  A ço Inox, C om  Haste Em  Inox, C om  A po io  Para 
B raço T ipo  C oncha Em  Aço Inox, C om  B ase Em  M eta l Inoxidável E C om  Peso Sufic iente  
Para G aran tir A  E s tab ilidade Do A po io  De Braço, C om  Variação De A ltu ra  Q ue A bran ja  A 
Faixa De 0,80 M E A ltu ra  M áxim a De 1,00 M.

6 Und 298,35 1.790,08

3 Escada C om  2 Degraus: M ateria l De C onfecção: A ço  Inoxidável 8 Und 287,89 2.303,09
4 G e lade ira / R efrigerador: C apacidade: M in im o  De 280 Litros 6 Und 2.153,86 12.923,18

5 S eladora: Aplicação: G rau C irúrgico; T ipo: A utom ática /C on tínua ; C ontro le  De Tem peratura : 
A na lóg ico 3 Und 3.200,00 9 .600,00

6 Seladora : T ipo: M anua l/M esa: A p licação : C onvenciona l; C ontro le  De Tem peratu ra : A na lóg ico 2 Und 380,00 760,00

2. As datas de abertura do certame ficam alteradas, conforme exigido no art. 21, § 4o da Lei 8.666/93, passando a 
se realizar no seguinte dia e horários: 30/08/2017, às 09:00horas.

3. As demais condições permanecem inalteradas.

Fortim-CE, em 16 de agosto de 2017.

Francisca Laédina Alves Gomes Maia
PREGOEIRA OFICIAL

Município de Fortim

Prefeitura Municipal de Fortim/CE-V ila  da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053


